
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «22» грудня 2023  року № 1                             ХХХХ  сесія  міської  ради                      
           Баштанка                                                                восьмого скликання 

 

Про  внесення змін до міської   
Комплексної програми  соціального  
захисту  населення «Турбота»    на    
період    до   2025   року, затвердженої  
рішенням  міської  ради  від 07 жовтня 
2021 року № 3 

  

 Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26  Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  заслухавши інформацію начальника відділу 
з соціальних питань міської ради щодо необхідності внесення змін до міської 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2025 року, затвердженої рішенням Баштанської  міської ради від 07 жовтня 2021 
року №3, враховуючи висновки постійних комісій,  міська рада  

ВИРІШИЛА: 
 

1.Внести до міської Комплексної програми соціального захисту населення 
«Турбота» на період до 2025 року, затвердженої  рішенням міської   ради    від   
07 жовтня 2021 року № 3, такі зміни: 
        1) пункт 1 розділу 1 викласти в такій редакції: «1. Сприяти забезпеченню та 
виплаті компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду 
на непрофесійній основі відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
23 вересня 2020 року  №859» (Порядок №1) додається»;  

2)  розділ 2 доповнити пунктом 13 та  викласти в такій редакції: «13. 

Забезпечити фінансування поховання осіб невідомих, безрідних, без певного 

місця проживання, які проживали та  померли на території Баштанської 
територіальної громади» ( Порядок 22) додається»; 

 

 



        3) пункт 7 розділу 3 викласти в такій редакції: «7. Забезпечити надання 
одноразової матеріальної допомоги дітям військовослужбовців Збройних Сил 
України та інших формувань у тому числі добровольців добровольчих формувань 
Баштанської територіальної громади, які загинули або померли внаслідок 
поранення, контузії чи каліцтва, одержаних при виконанні службових обов’язків 
по захисту безпеки населення, інтересів держави та виконання бойового завдання 
територіальної оборони, внаслідок військової агресії Російської Федерації проти 
України»  (Порядок № 12)»;  

 

       4) пункт 8 розділу 2 викласти в такій редакції: «8.Забезпечити надання 
одноразової   матеріальної допомоги військовослужбовцям Збройних Сил 
України та інших формувань у тому числі добровольцям добровольчих 
формувань Баштанської територіальної громади, які отримали поранення, 
контузію, захворювання внаслідок   виконання службових обов’язків по захисту 
безпеки населення , інтересів держави та виконання бойового завдання 
територіальної оборони, внаслідок військової агресії Російської Федерації проти  
України» (Порядок №13); 

        5) пункт 12 розділу 3 викласти в такій редакції: «12. Забезпечити надання 
одноразової матеріальної допомоги сім’ям військовослужбовців Збройних Сил 
України та інших формувань у тому числі добровольців добровольчих формувань 
Баштанської територіальної громади, загиблих ( померлих) під час проходження 
військової служби по захисту безпеки населення, інтересів держави та виконання 
бойового завдання територіальної оборони, внаслідок військової агресії 
Російської Федерації проти України» (Порядок № 16)»;  

 

        6) пункт 14 розділу 3 викласти в такій редакції: « 14. Забезпечити  заходи 
щодо вшанування пам’яті загиблих (померлих) військовослужбовців, що віддали 
своє життя за свободу України в період воєнного стану покладанням квітів, квітів 
сплетених в вінок та встановленням на місцях поховання флагштоків з 
Державним Прапором України».  

 

Міський голова                                                        Олександр   БЕРЕГОВИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Рішення міської ради  
від 22.12.2023 № 1                 

 

З А Х О Д И 

щодо виконання міської Комплексної програми соціального захисту населення "Турбота"  
 на період до 2025 року 

№ 
п/п 

Зміст заходу Відповіда
льні 

виконавці 

Джерело 
фінансу -

вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення   
(тис. гривень) * 

Всьог
о 

У тому  числі  за  роками 

 

2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 

Розділ 1. Дотримання державних соціальних гарантій 

1. Сприяти забезпеченню та виплаті 
компенсації фізичним особам, які 
надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі 
відповідно до Постанови Кабінету 
Міністрів України від 23 вересня 
2020 року № 859. Порядок №1 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

Міський 
бюджет 

1170,0 270,0 285,0 300,0 315,0 

 

Розділ 2. Надання адресної допомоги малозабезпеченим верствам населення 

13. Забезпечити фінансування 
поховання осіб невідомих, 
безрідних, без певного  місця 
проживання, які проживали та 
померли на території Баштанської 
територіальної громади. 
 Порядок № 22 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

Міський 
бюджет 

100,0 - - 50,0 50,0 



Розділ 3.Надання адресної допомоги ветеранам війни та іншим пільговим категоріям громадян 

7. Забезпечити надання одноразової 
матеріальної допомоги дітям 
військовослужбовців Збройних 
Сил України та інших формувань у 
тому числі добровольців 
добровольчих формувань 
Баштанської територіальної 
громади, які загинули або померли 
внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних при виконанні 
службових обов’язків по захисту 
безпеки населення, інтересів 
держави та виконання бойового 
завдання територіальної оборони, 
внаслідок військової агресії 
Російської Федерації проти 
України (Порядок № 12) 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

 

Міський 
бюджет 

1010,0 210,0 300,0 500,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Забезпечити надання одноразової 
матеріальної допомоги 
військовослужбовцям Збройних 
Сил України та інших формувань 
у тому числі добровольцям 
добровольчих формувань 
Баштанської територіальної 
громади, які отримали поранення, 
контузію, захворювання внаслідок   
виконання службових обов’язків 
по захисту безпеки населення , 
інтересів держави та виконання 
бойового завдання територіальної 
оборони, внаслідок військової 
агресії Російської Федерації проти  
України 

(Порядок №13) 
 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

 

Міський 
бюджет 

388,0 63,0 200,0 100,0 25,0 



12. Забезпечення надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям 
військовослужбовців Збройних 
Сил України та інших формувань 

у тому числі добровольців 
добровольчих формувань 
Баштанської територіальної 
громади, загиблих (померлих) під 
час проходження військової 
служби по захисту безпеки 
населення, інтересів держави та 
виконання бойового завдання 
територіальної оборони, внаслідок 

військової агресії Російської 
Федерації проти України 

(Порядок №16) 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

 

Міський 
бюджет 

830,0 180,0 300,0 350,0  

14. Забезпечити заходи щодо 
вшанування пам’яті загиблих 
(померлих) військовослужбовців, 
що віддали своє життя за свободу 
України в період воєнного стану 
покладанням квітів, квітів 
сплетених в вінок та 
встановленням на місцях 
поховання флагштоків з 
Державним Прапором України 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

 

Міський 
бюджет 

430,0 100,0 130,0 200,0  

 Всього   2758,0 553,0 930,0 1200,0 75,0 

 

 

 

Заступник міського голови з витань діяльності 
виконавчих органів ради                                                                                                            Світлана ЄВДОЩЕНКО 



                                                                                            Додаток 

                                                                                            до рішення міської ради 

                                                                                            від 22.12.2023р. № 1  

                                                                                            Додаток  1 

                                                                                            до Заходів Програми       
 

ПОРЯДОК №1 

фінансування  з  бюджету міської територіальної громади компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги  з догляду на 

непрофесійній основі 
 

 1.Цей Порядок визначає механізм фінансування видатків, передбачених в  
бюджеті міської територіальної громади для виплати компенсації  фізичним 
особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі 
відповідно до міської  Комплексної програми соціального захисту населення 
«Турбота» на період до 2025 року. 
 2. Відділ з соціальних питань виконавчого комітету Баштанської міської 
ради відповідно до Порядку подання та оформлення  документів на призначення 
компенсації  фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
23.09.2020 року №859 здійснює прийом документів , опрацьовує та відповідно 
Акту приймає рішення про  призначення (не призначення) компенсації. 
 3.Комісія з питань надання соціальних послуг та встановлення факту 
здійснення догляду за іншою особою, яка потребує постійного стороннього 
догляду складає Акт проведення обстеження сім’ї, в якому надає висновок – 

рекомендацію про призначення ( не призначення) компенсації фізичній особі, яка 
надає соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі. 

4. У разі затвердження нового розміру прожиткового мінімуму на 1 січня 
відповідного року компенсація перераховується без звернення фізичної особи, 
яка надає соціальні послуги.  

5. Відділ з соціальних питань щомісяця готує проєкт розпорядження 
міського голови на виплату  компенсації фізичним особам та реєстр, які передає 
відділу бухгалтерського обліку та звітності Баштанської міської ради для 
проведення розрахунків по КТКВК 3160 «Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги». 

6.Відділ бухгалтерського обліку та звітності Баштанської міської ради 
надає управлінню Державної казначейської служби в Баштанському районі 
платіжні доручення щодо перерахування коштів. 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                Світлана ЄВДОЩЕНКО 

                                                                             



                                                                             Додаток  
до рішення  міської ради                                                            
від 22.12.2023 р.№1  

                                                                             Додаток 22 

                                                                             до Заходів Програми  
 

 

ПОРЯДОК № 22 

фінансування  з  бюджету міської  територіальної громади поховання осіб 
невідомих, безрідних, без певного місця проживання, які проживали та 

померли на території Баштанської територіальної громади 

 

 1.Цей Порядок визначає механізм фінансування видатків, передбачених в  
бюджеті міської територіальної громади для оплати ритуальних послуг на 
поховання невідомих, безрідних, осіб без певного місця проживання, які 
проживали та  померли  на території Баштанської  територіальної громади  
відповідно до міської  Комплексної програми соціального захисту населення 
«Турбота» на період до 2025 року. 
 2.Ритуальні послуги здійснюються на підставі: 
         - договору про поховання; 
         - копії свідоцтва про смерть; 
          

3.Розмір послуг на поховання невідомих, безрідних, осіб без певного місця 
проживання, які проживали та померли  на території Баштанської  територіальної 
громади   згідно окремого розрахунку в межах фінансового ресурсу. 

4.Фінансування послуг поховання невідомих, безрідних, осіб без певного 
місця проживання, які проживали та померли  на території Баштанської  
територіальної громади   проводиться за рахунок коштів  бюджету Баштанської 
територіальної громади по  КТКВК 3242 «Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення». 
         5. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Баштанської міської ради 
надає управлінню Державної казначейської служби у Баштанському районі  
пакет документів щодо перерахування коштів відповідній  установі. 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                Світлана ЄВДОЩЕНКО 

 

 

 


